ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

24.12.2018 года № 1343

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района  от 27.11.2017 года № 1072

В соответствии с постановлением администрации Карталинского муниципального района от 14.07.2017 года № 561 «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Карталинского муниципального района», администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Организация  мероприятий межпоселенческого характера  на территории поселений Карталинского муниципального района, в том числе ликвидация несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов на 2018 год и 2019-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 27.11.2017 года № 1072 «Об утверждении  муниципальной программы «Организация  мероприятий межпоселенческого характера  на территории поселений Карталинского муниципального района, в том числе ликвидация несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов на 2018 год и 2019-2020 годы» (с изменениями             от 03.05.2018 года № 414, от 17.12.2018 года № 1304), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы:
строку «Задачи Программы» изложить в новой редакции:
	«Задачи
Программы
	1) проведение определенных видов работ по санитарной очистке территорий поселений Карталинского муниципального района от несанкционированного размещения отходов и приведение участков в соответствие требованиям СанПиН 42-128-4690-88;
2) приобретение контейнеров для временного накопления твердых коммунальных отходов;
3) проведение инженерных изысканий  с положительным заключением государственных экспертиз в целях рекультивации свалок в границах населенных пунктов»

строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы

	Финансирование осуществляется из средств местного бюджета Карталинского муниципального района. Общий объем финансирования в 2018-2020 годах составляет 4535,00 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 1600,00 тыс. руб.;
2019 год – 1235,00 тыс. руб.;
2020 год – 1700,00 тыс. руб.»

2) в пункте 1 главы I указанной Программы добавить абзац следующего содержания:
«В целях ликвидации  накопленного экологического вреда и для оформления проектно-сметной документации по рекультивации свалок, находящихся в границах населенных пунктов Карталинского муниципального района, необходимо проведение  соответствующих инженерных изысканий на  имеющихся земельных участках, выделенных для размещения объектов  размещения отходов, захоронения, хранения, обезвреживания, где осуществлялось складирование твердых коммунальных отходов.»
3) пункт 3 главы  II  указанной  Программы изложить в следующей редакции:
«3. Задачи Программы:
1) проведение определенных видов работ по санитарной очистке территорий поселений Карталинского муниципального района от несанкционированного размещения отходов и приведение участков в соответствие требованиям СанПиН 42-128-4690-88;
2) приобретение контейнеров для временного накопления твердых коммунальных отходов;
3) проведение инженерных изысканий  с положительным заключением государственных экспертиз в целях рекультивации свалок в границах населенных пунктов.»;
4) пункт 11 главы  V  указанной  Программы  изложить в следующей редакции:
«11. Для выполнения Программы требуется определенный объем финансирования. Финансирование осуществляется из средств местного бюджета Карталинского муниципального района. Общий объем финансирования в 2018-2020 годах составляет 4535,00 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 1600,00 тыс. руб.;
2019 год – 1235,00 тыс. руб.;
2020 год – 1700,00 тыс. руб.»;
3) приложения 1, 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию выполнения данного постановления возложить                 на исполняющего обязанности начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района Марковского С.В.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                     за собой.
5. Настоящее постановление уступает в силу с 01 января 2019 года.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района 		                           С.В. Ломовцев

3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «Организация мероприятий межпоселенческого характера на территории поселений Карталинского муниципального района, в том числе ликвидация несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов на 2018 год и 2019-2020 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 24.12.2018 года № 1343)

Перечень целевых индикаторов муниципальной программы «Организация  мероприятий
межпоселенческого  характера  на территории поселений Карталинского муниципального района, в том числе ликвидация несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов на 2018 год и 2019-2020 годы»

	№
п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица
измерения
	Значения целевого индикатора

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Площадь ликвидированных несанкционированных свалок
	кв.м.
	70000
	70000
	70000

	2.
	Количество приобретенных контейнеров для временного накопления твердых коммунальных отходов
	шт.
	100
	-
	-

	3.
	Количество объектов инженерных изысканий  с положительным заключением государственных экспертиз в целях рекультивации свалок в границах населенных пунктов
	шт.
	1
	-
	-

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе «Организация мероприятий межпоселенческого характера на территории поселений Карталинского муниципального района, в том числе ликвидация несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов на 2018 год и 2019-2020 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 24.12.2018 года № 1343)

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Организация  мероприятий межпоселенческого характера  на территории поселений
Карталинского муниципального района, в том числе ликвидация несанкционированного
размещения твердых коммунальных отходов  на 2018 год и 2019-2020 годы»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель (соисполнители*)
	Наименование мероприятия
	Единица
измерения
	Значения результатов мероприятия муниципальной программы (подпрограммы)
	Объёмы финансирования мероприятий муниципальной программы (подпрограммы), тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Год
реализации
	Значение результата
	Год реализации
	ФБ**
	ОБ**
	МБ**
	ВБ**
	Всего

	1.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР,  подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (договора)
	Ликвидация ТКО на местах несанкционированного размещения на территории населенных пунктов и территории района
	Да – 1
Нет – 0
	2018

	2018

	1100

	1100

	2019

	2019

	1200

	1200

	2020

	2020

	1700

	1700

	2.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР,  администрации сельских поселений КМР, подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (договора)
	Приобретение контейнеров
для временного накопления твердых коммунальных отходов
	Да – 1
Нет – 0
	2018

	2018

	500

	500

	3.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР,  администрации сельских поселений КМР, подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (договора)
	Проведение инженерных изысканий  с положительным заключением государственных экспертиз
в целях рекультивации свалок в границах населенных пунктов
	Да – 1
Нет – 0
	2019

	2019

	35,0

	35,0

	Итого:

	4535,0

	4535,0

---------------------------------
* указываются при их наличии
** ФБ – средства федерального бюджета финансирования
ОБ – средства областного бюджета финансирования
МБ – средства местного бюджета финансирования
ВБ – внебюджетные средства финансирования